

Nr 484.

Av herr **Andersson** i Grimbo, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 108, angående vissa åtgärder till det svenska jordbrukets stödjande.*

Genom de av Kungl. Maj:t i proposition nr 108 föreslagna tullförhöjningarna å spannmål och mjöl kunna fabrikationskostnaderna väntas bliva ökade för sådana svenska industrier, i vars tillverkning ingå spannmålsprodukter. Kvarn-, gryn- och maltindustriernas intressen i detta avseende hava i propositionen beaktats. Så är emellertid ej förhållandet med exempelvis kexindustrien, som förbrukar avsevärda kvantiteter vetemjöl, varför den utländska konkurrens, varunder kexindustrien redan svårt lider, otvivelaktigt kommer att ökas.

De svenska kexfabrikerna torde årligen i kextillverkning förbruka omkring 1,000,000 kilogram vetemjöl. Årliga importen av kex (tulltaxans nr 132) kan beräknas till omkring 325,000 kg. (år 1929 322,778 kg.) och den däri ingående kvantiteten vetemjöl till 80 å 90 % av den färdiga kexens vikt.

Såsom framgår av uppgifter från kexindustrien (bl. a. till 1928 års tullkommitté), lämnar den nuvarande tullen å kex, kr. 30:— per 100 kg., icke tillräckligt skydd mot utländsk konkurrens. Under förutsättning att detta skydd skall bibehållas oförändrat, påkallar en tullförhöjning å vetemjöl av 3 kr. 10 öre för 100 kg. en tullförhöjning å kex av åtminstone 2 kr. 50 öre å 2 kr. 80 öre för 100 kg. I vilken utsträckning ett eventuellt inmalnings- och inblandningstvång komme att försvaga detta tullskydd, kan svårigen nu beräknas. Med hänsyn jämväl härtill torde emellertid en tullförhöjning av sammanlagt 5 kr. för 100 kg. knappast kunna anses oskäligen.

En ökad import av kex skulle skada ej blott kexindustrien utan även det svenska jordbruket, då kexfabrikerna förbruka ej obetydliga kvantiteter svenskt vetemjöl. Drabbas den svenska kexindustrien av såväl ökade råvarupris som skärpt konkurrens från utlandet, kan man befara, att den tvingas minska sin tillverkning. Under förutsättning av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition torde därför en tullhöjning av 5 kr. för 100 kg. vara motiverad.

På grund av vad som sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte höja tullen å »dessertkex, pepparkakor och andra slag av finare bakverk, ej hänförliga till konfityrer» (tulltaxans nr 132) från 30 till 35 kronor för 100 kilogram.

Stockholm den 18 mars 1930.

Herman Andersson.

